适足经济并非是闭关锁国的自给自足经济，而是在全球化大潮中争取成功之道。它强调每个人要有应对市场经济的能力，国家也必须具有应对全球化的策略，旨在实现更加平衡、更加公平的经济增长。

หลายคนอาจจะเคยได้ยินทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียง แต่ยังไม่เข้าใจไม่ถูกต้อง ซึ่งผมมีความเห็นว่า แนวนโยบายที่ประเทศจีนมุ่งพัฒนาประเทศ ในปัจจุบัน มีความสอดคล้องกับทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียง

ในโอกาสที่ปี พ.ศ. 2558 หรือ ค.ศ. 2015 เป็นปีแห่งการครบรอบการสถาปนาความสัมพันธ์ทางการทูตไทย-จีน จึงเห็นว่า การแบ่งปันความรู้และประสบการณ์เกี่ยวกับการประยุกต์ใช้ทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียงในการพัฒนาประเทศ จะเป็นประโยชน์ต่อทั้งสองประเทศ

ทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียงเป็นหนึ่งในแนวพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ที่ได้

ทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียง